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Offentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschlige fiir die Wahl des/der Biirgermeisters/Biirgermeiste-
rin sowie der Vertretung der Stadt Warstein in der Stadt Warstein am 14.09.2025

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlIG) in Verbindung mit §§ 75 b Abs. 8, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
10.07.2025 folgende Wahlvorschlage fiir die Wahl des/der Biirgermeisters/Blirgermeisterin sowie der Vertre-
tung der Stadt Warstein in der Stadt Warstein zugelassen hat:

A. Wahlvorschlage fiir das Amt der Biirgermeisterin/des Biirgermeisters

Wahl-| Name Beruf Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort Partei / Wahlergruppe

vor- | E-Mail

schl.

Nr.

1 Spinnrath, Maximilian Verwaltungsfachangestell- | 1993 Warstein 59581 Warstein Christlich Demokratische
mspinnrath@icloud.com ter Union Deutschlands,

BUNDNIS 90/DIE GRU-
NEN (CDU, GRUNE)

2 Gawaollek, Jorg Jugendamtsleiter 1877 Gronau 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
Jjoerg@gawollek.com Deutschlands (SPD)
3 Helle, Robert Grof- und Aufenhandels- | 1998 Warstein 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)

rohe98@gmx.de kaufmann
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B. Wahlvorschlage fiir die Wahl in den Wahlbezirken

matthias.deangelis@gruene-warstein.de

‘Wahl-| Name Beruf Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort Partei / Wahlergruppe
vor- | E-Mail
schl.
Nr.
Bewerber/innen im Wahlbezirk 010 - Allagen 1
1 Briggemann, Luca Verwaltungsfachangestell- | 1997 Warstein 59581 Warstein-Allagen Christlich Demokratische
lucabrueggemann@gmx.de ter Union Deutschlands (CDU)
2 Deimer, Martina Sigrid Kichenplanerin 1963 Soest 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
martina.deimer@googlemail.com Deutschlands (SPD)
3 Helle, Robert Groft- und Auflenhandels- | 1998 Warstein 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
robert.helledielinke@gmx.net kaufmann
4 Schulte, Jessica Gesundheitsmanagerin 1991 Arnsberg 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
schulte.jessical@web.de (FDP)
5 Bdéhmer, Frank Selbstandiger Dienstleister | 1970 Erwitte 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
boemchen123@googlemail.com (AfD)
6 Graskemper-Menke, Margarete Elisabeth Examinierte Hebamme 1966 Anréchte 59581 Warstein BUNDNDS”QO.'DE GRU-
margerete.graskemper-menke@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 020 - Allagen 2
1 Wege, Gerald Helmut Versicherungsmakler 1962 Warstein 59581 Warstein-Allagen Christlich Demokratische
geweb2@gmx.de Union Deutschlands (CDU)
2 Deimer, Holger Kaufmann 1963 Dortmund 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
holdei63@gmail.com Deutschlands (SPD)
3 Eilhard, Walter-Antonius Rentner 1952 Sichtigvor 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
walter.eilhard@t-online.de Jetzt War-
stein
4 Dr. Schulte, Peter Leiter Vertriebsinnendienst (1983 Soest 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
peter.schulte@fdp-warstein.de (FOP)
5 Hantke, Uwe Reinhard Biirokaufmann 1962 Warstein 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
uwe-hantke@gmx.de (AfD)
6 Raab, Anke Verwaltungskraft 1973 Meschede [59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
anke.raab@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wanhlbezirk 030 - Niederbergheim
1 Lenze, Christian Kaufm. Angestellter 1971 Kérbecke, | 59581 Warstein-Nieder- Christlich Demokratische
christian.lenze@web.de jetzt Méhne- | bergheim Union Deutschlands (CDU)
see
2 Heilig, Tobias Verwaltungsfachangestell- | 2003 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
spd@tabiasheilig.de ter Deutschlands (SPD)
3 GreiBb, Gerrit Rentner 1954 Soest 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
gerrit.greiss@t-online.de
4 Frohling, Jorg Rechtsanwalt 1957 Bochum 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
info@anwalt-froehling.de (FDP)
5 Henkel, Christine Maria Verwaltungsfachange- 1962 Himmelwitz / | 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
ch_henkel@t-online.de stellte Palen (AMD)
B Raab, Peter Rudolf Kaufm. Angestellter 1972 Soest 59581 Warstein BUNDNIS__S‘O.'DIE GRU-
peter.raab@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerberfinnen im Wahlbezirk 040 - Belecke 1
1 Kdhne, Philipp Steuerfachangestellter 1999 Warstein 59581 Warstein-Belecke Christlich Demokratische
koehnephilipp@gmail.com Union Deutschlands (CDU)
2 Baron-Schulte, Maria Margarete Diplom-Bibliothekarin 1955 Aachen 598581 Warstein Sozialdemokratische Partei
baronschulte@aol.com Deutschlands (SPD)
3 Bollweg, Patrick Mediengestalter 1992 Giitersloh 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
maerchenonkelyt@web.de
4 Bachmann, Lisa Marina Projektmanagerin 1993 KélIn 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
lisa.bachmann@gmx.net (FDP)
5 Mahnke, Kevin Lagerist 1991 Hamburg 59581 Warstein Alternative flir Deutschland
info@afd-soest.de (ATD)
6 Kroll-Fiedler, Christian Landwirt 1960 Belecke, 59581 Warstein BUNDN{S“QUIDIE GRU-
christian.kroll-fiedler@gruene-warstein.de Jetzt War- NEN (GRUNE)
stein
Bewerber/innen im Wahlbezirk 050 - Belecke 2
1 Jesse, Philipp Bankkaufmann 1986 Kdin 59581 Warstein-Belecke | Christlich Demokratische
philippjesse@gmx.de Union Deutschlands (CDU)
2 Buss, Michael Brauer und Mélzer 1964 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
bonsai.buss@t-online.de Deutschlands (SPD)
3 Umezulike, Leander Chukwumezie Referent fiir politische Bil- | 2004 Lennestadt | 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
lellepi@gmail.com dung
4 Menke, Michelle Exam. Altenpflegerin 1969 Miinster 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
michellemenke69@googlemail.com (FDP)
5 Naber, Christian Maler und Lackierer 1994 Warstein 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
chrisinaber@live.de (AfD)
6 De Angelis, Matthias IT-Projektleiter 1979 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS S0/DIE GRU-

NEN (GRUNE)
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Bewerber/innen im Wahlbezirk 060 - Belecke 3

psycreator@t-online.de

1 Maas, Heiner Industriekaufmann 1963 Rithen 59581 Warstein-Belecke Christlich Demokratische
heiner.maas@ortsvorsteher-belecke.de Union Deutschlands (CDU)
2 Mimberg, Andreas Pensionar 1964 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
Andreas.Mimberg@t-online.de Deutschlands (SPD)
3 Umezulike, Elisabeth Maria Lehrerin 1966 Attendorn 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
amanecer66@web.de
4 Hucht, Nikolas Maurer 1993 Warstei 59581 W Freie Demokratische Partei
nikolashucht@yahco.de (FDP)
5 Avenato, Dominic Staplerfahrer 1991 Warstein 59581 Warstein Alternative fir Deutschland
avenato37@gmail.com (AfD)
6 Sellmann, Matthias Wolfgang Baumaschinenfiihrer 1984 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
matthias.sellmann@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 070 - Belecke 4
1 Jesse, Hubertus Landwirt 1968 Meschede |59581 Warstein-Belecke Christlich Demokratische
wuenner@t-online.de Union Deutschlands (CDU)
2 Mindthoff, Ralf EDV Service Techniker 1964 Wesel 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
Ralf.Mindthoff@freenet.de Deutschlands (SPD)
3 Rehmann, Jérg Historiker 1987 Warstein 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
jorehmann@web.de
4 Igler, Lasse Industriekaufmann 2005 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
lasse.igler@gmx.de (FDP)
5 Menke, Susanne Heilpraktikerin 1968 Warstein 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
susanne-menke@t-online.de (AfD)
6 Schléffel, Lennard Johannes Soziologe, Angestellter im | 1988 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
lennard.schloeffel@gruene-warstein.de offentlichen Dienst NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 080 - Hirschberg
1 Hirnstein, Stefan Schulungsleiter 1973 Meschede 59581 Warstein-Hirschberg | Christlich Demokratische
shimstein@web.de Union Deutschlands (CDU)
2 Risse-Hiegemann, Karin Zahnmedizinische Fachan- | 1966 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
karinrisse66@gmail.com gestellte Deutschlands (SPD)
3 Helle, Gregor Industriekaufmann 1962 Warstein 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
g.helle@gmx.net Allagen
4 Wienert, Martin Oberstudienrat 1965 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
martin.wienert@gmx.de (FDP)
5 Weisenfeld, Tim Gesundheits- und Kran- 1991 Tonisvorst | 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
tim.weisenfeld@gmail.com kenpflegeassistent (ATD)
6 Bahrenberg, Volkert Pensionierter ev. Pfarrer 1946 Dortmund 59581 Warstein BUNDNIS__‘JDIDIE GRU-
volkert.bahrenberg@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 090 - M{iSiWa
1 Happe, Alexander Eberhard Elektroingenieur 1987 Soest 59581 Warstein-Waldhau- | Christlich Demokratische
alexanderhappe@t-online.de sen Union Deutschlands (CDU)
2 Heilig, Tanja Biiroangestellte 1976 Oberhausen | 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
spd@tanjaheilig.de Deutschlands (SPD)
3 Weretecki, Heidi Renate Rentnerin 1955 Castrop 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
heidi.weretecki@t-online.de Rauxel
4 Wirth, Andreas Ingenieur 1985 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
wi.an@t-online.de (FDP)
5 Keller, Christian Dachdecker 1979 Bernburg 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
chriskeller79@gmx.de (Saale) (AfD)
6 Hanses, Dagmar Erzieherin, zur Zeit MdL 1975 Lennestadt | 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
dagmar.hanses@landtag nrw.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 100 - Sichtigvor
1 Schulte, Thomas Sakristan, Restaurantfach- | 1967 Meschede |59581 Warstein-Sichtigvor | Christlich Demokratische
schulte.sichtigvor@gmx.de mann Union Deutschlands (CDU)
2 Kruse, Heike Erzieherin 1962 Welver 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
heike-kruse@web.de Deutschlands (SPD)
3 Weretecki, Manfred Rentner 19556 Dortmund 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
weretecki@t-online.de
4 Eickhoff, Gordon Kaufmann 1978 Lippstadt 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
gordon.eickhoff@fdp-warstein.de (FDP)
6 Schafranowski, Dimitrij Maschinenbauingenieur 1971 Birjusinsd / | 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
schafranowski@gmx.net Russland (AfD)
6 Behrendt, Jonas David Sozialarbeiter / Sozialpad- | 1986 Soest 59581 Warstein BUNDNIS_QO.’DiE GRU-
jonas.behrendt@gruene-warstein.de agoge NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 110 - Suttrop 1
1 Aust, Janine Marion Kaufm. Angestelite 1984 Warstein 59581 Warstein-Suttrop Christlich Demokratische
nine-aust@t-online.de Union Deutschlands (CDU)
2 Miller, Thorben Ralf Elektroniker 1988 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
Muellerrat@googlemail.com Deutschlands (SPD)
3 Berle, Jasmin Hauswirtschafterin 1991 Warstein 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
jasminberle@gmail.com
4 Schnurbus, Karla Examinierte Pflegefach- 2002 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
kschnurbus89@gmail.com kraft (FDP)
5 Neumann, Matthias Zerspanungsmechaniker | 1980 Warstein 59581 Warstein Alternative flir Deutschland
(AD)
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6 Stallmeister, Beate Lehrerin 1966 Ruthen 59581 Warstein BUNDNIS_QDIDEE GRU-
beate stallmeister@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 120 - Suttrop 2
1 Schasse, Karl Hendrik Informatiker 1971 Soest 59581 Warstein-Suttrop Christlich Demokratische
hschasse@wischdweb.de Union Deutschlands (CDU)
2 Koerdt, Udo Wemner Installateur- und Heizungs- | 1962 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
u.koerdt@web.de baumeister Deutschlands (SPD)
3 Steinitz, Konstantin Alexander Wirtschaftswissenschaftler | 1989 Diisseldorf | 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
steinitz@dailu.de
4 Nonn, Calvin Student 1998 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
calvin@rnonn.de (FDP)
5 Kreiter, Eduard Marketing Manager 1983 Neustadt/ | 59581 Warstein Alternative fir Deutschland
ekreiter@pm.me Rumanien (AfD)
6 Wagner, Andreas Sportwissenschaftler 1990 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
andreas.wagner@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 130 - Warstein 1
1 KraB, Bernd Dipl. Ingenieur, Angestell- | 1969 Wuppertal | 59581 Warstein Christlich Demokratische
bernd.krass@t-online.de ter im 6ff. Dienst Union Deutschlands (CDU)
2 Wiemar, Andreas Betriebsrat 1969 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
a.wiemar@t-online.de Deutschlands (SPD)
3 Spanke, Hans Otto Rentner 1961 Hamm 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
h.o.spanke@t-online.de
- Eickhoff, Barbara Maria Rentnerin 1955 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
barbara@eickhoff-consult.de (FDP)
5 Hoppe, Mike Rentner 1990 Warstein 598581 Warstein Alternative fiir Deutschland
Kleinhoppi@web.de (AfD)
6 Luca, Jannis Antonius Mechatroniker 2003 Soest 59581 Warstein BUNDN IS'QOIDIE GRU-
jannis luca@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 140 - Warstein 2
1 Sass, Frederic Vertriebsmitarbeiter 1993 Warstein 59581 Warstein Christlich Demokratische
frederic-sass@web.de Union Deutschlands (CDU)
2 Goesmann, Andreas Dipl. Verwaltungswirt 1968 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
agoesmann59581@t-online.de Deutschlands (SPD)
3 Fritzsche, Andreas Wemer Schlosser 1957 Leipzig 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
heinz_nero@gmx.de
4 Miiller, Dirk Unternehmer 1970 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
muellerug@googlemail.com (FDP)
5 Ebel, Marc Wilhelm Jurist 1976 Warstein 59581 Warstein Alternative flir Deutschland
ra.ebel@yahoo.de (AD)
6 Clasen, Marcel Redakteur fiir interne Kom- | 1992 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS_QDIDIE GRU-
marcel.clasen@gruene-warstein.de munikation NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 150 - Warstein 3
1 Dolle, Gregor Pensionar, ehem. Forstbe- | 1959 Meschede 59581 Warstein Christlich Demakratische
gregor.dolle@t-online.de amter Union Deutschlands (CDU)
2 Kuhlmann, Paul Johann Rentner 1958 Warstein 59581 Warstein Sozialdemakratische Partei
paulkuhimann@t-online.de Deutschlands (SPD)
3 Krause, Alexa Carolin Diplom-Padagogin 1984 Werl 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
alexa.krause@tu-dortmund.de
4 Wienert, Katharina Verwaltungsangestelite 1979 Brilon 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
kathi.wienert@gmx.de (FDP)
S Bdnig, Stefan Metaller 1979 Lippstadt 59581 Warstein Alternative fir Deutschland
stefan.boenig@hotmail.com (AD)
6 Landfester, Wolfgang Reiseverkehrskaufmann, 1954 Suttrop, jetzt | 59581 Warstein BUNDNIS‘QG.'DIE GRU-
wolfgang.landfester@gruene-warstein.de jetzt Rentner Warstein NEN (GRUNE)
Bewerber/innen im Wahlbezirk 160 - Warstein 4
1 Schneider, Wolfgang Giinter Selbst. Marketingwerbe- 1954 Westernkap- | 59581 Warstein Christlich Demokratische
wschneider@trimedia.de fachmann peln Union Deutschlands (CDU)
2 Schulte, Justus Heilerziehungspfleger 1999 Geseke 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
justus.schulte.ostendorf@gmail.com Deutschlands (SPD)
3 Helle, Fabian Einzelhandelskaufmann 1992 Meschede 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
f.helle92@outlook.de
4 Schnurbus, Alexander Junior IT-Sicherheitsinge- [ 1995 Soest 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
kontakt@fdp-warstein.de nieur (FDP)
5 Bénig, Daniela Rentnerin 1979 Bottrop 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
dany.schilling@live.de (AD)
6 Clasen, Sascha Selbstandiger Tragwerks- | 1990 Warstein 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
sascha.clasen@gruene-warstein.de planer NEN (GRUNE)
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Bewerber/innen im Wahlbezirk 170 - Warstein 5

1 Kraft, Ramona Polizeibeamtin 1977 Warstein 59581 Warstein Christlich Demokratische
kraft77r@t-online.de Union Deutschlands (CDU)

2 Hélscher, Detlef Meinolf Krankenpfleger 1966 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
de-hoelscher@t-online.de Deutschlands (SPD)

3 Meerpohl, Christoph Michael Krankenpfleger 1983 Werne 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
c.meerpohl@t-online.de

4 Kosfeld, Thorsten Bilanzbuchhalter 1970 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
thorsten@familie-kosfeld.de (FDP)

5 Elbert, Mario Prasenzkraft Pllege 1968 Berlin 59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
mario.elbert@t-online.de (AfD)

6 Dembinsky, Christine Verwaltungsangestelite 1969 Rendsburg | 59581 Warstein EﬂNDNIS__gUIDIE GRU-
christine.dembinsky@gruene-warstein.de NEN (GRUNE)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 180 - Warstein 6

1 Winkler, Detlev Uwe Pensionar, ehem. Postbe- | 1962 Qberkir- 59581 Warstein Christlich Demokratische
det-winkler@t-online.de amter chen, jetzt Union Deutschlands (CDU)

Schmallen-
berg

2 Severin, Jens Elektroingenieur 1982 Warstein 59581 Warstein Sozialdemokratische Partei
jens@lichtstudio-severin.de Deutschlands (SPD)

3 Schulte, Alienna Marie Studentin 2001 Géttingen 59581 Warstein Die Linke (Die Linke)
alienna2@freenet.de

4 Eickhoff, Gerd Gustav Architekt 1953 Warstein 59581 Warstein Freie Demokratische Partei
gerd@eickhoff-consult.de (FDP)

5 Hoppe, Marion Elsbeth Rentnerin 1955 Eschwege |59581 Warstein Alternative fiir Deutschland
hoppe.warstein@web.de (AfD)

6 Uther, Elena Claudia AuBenhandelskauffrau / 1990 Wolfhagen | 59581 Warstein BUNDNIS 90/DIE GRU-
elena.uther@gruene-warstein.de Einkauferin NEN (GRUNE)
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